FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
BPORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
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Del 1

2019

39,442,257.68
0.00
0.00

0.00
2,373,905.39
699,801.29
0.00

0.00

36,156,511.00

0.00

212,040.00
31,004,206.74
26,788,299.93
1,207,476.18
3,008,430.63
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,438,050.94

ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

80,125,427.82
0.00
0.00

0.00
5,748,159.97
1,143,370.17

0.00

0.00

63,656,857.68

0.00

9,577, 040,00
67,160,455.59
55,499,420.19
2,065,567.22
9,595,468.18

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,964,972.23
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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

2018

0.00
0.00

0.00
0.00
78,619.13
0.00

78,619.13
0.00

-178,619.13

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Final del Ejercicio

-1,316,091.93
0.00

0.00

0.00
-1,316,091.93
523,244.30
0.00

0.00

0.00
523,244.30

-1,839,336.23

6,520,095.58

11,385,026.57

17,905,122.15

2018

0.00
0.00

0.00

0.00
5,831,399.10
10,459,020.20

-4,627,621.10
0.00

-5,831,39%.10

-3,667,073.00
0.00
0.00
0.00
-3,667,073.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-3,667,073.00

3,466,500.13

7,918,526.44

11,385,026.57



